Liber

quartus

ad iōm remittat. et habebet auctoritatē discernēdi. nō sententiandi. Per hūc modū in auēte sacerdotib⁹ cōmis sa est sentiēdū q̄ cū sufficiēs sit eis collata p̄tā arbitrā di inter peccatoꝝ et deū. q̄ vtrāq̄ hñt auctoritatē. et eis vtrāq̄ sit ordinata ad aptiendū celū. vtrāq̄ dī clavis. et sūt due claves. tamē q̄ ex his ɔstat vna plena auētas ideo ī vno ordine dātur. et vnu respiciunt. et sic patet. q̄ sunt plures claves. et pater responsio ad p̄mū obiectū in triū de ordinis vnitate. Posset tamē dici q̄ p̄mo et vnu p̄tā essentialis ordinis sacerdotali est potestas 37 cōficiendi. Ad illud qđ obř ḡ sur ad vnu. dōm ḡ ad illud vnu dupler actus necessario req̄rit. s. discretō culpe et solutio pene. et in bis duobus dupler clavis conſtituit. nō ḡ penes finē vltimū. sed penes immediatuz hñt 38 discretionē. Ad illud qđ obř de agritione. Dōm scđm antiquos q̄ ad cādē serā agiendā in corporib⁹ ydēm duplicē clavē. vnuā directiū. et dī anticlavis. et aliaꝝ q̄

De clavibus et earū vnu in foro iudiciali.

Et aliꝝ modus ligandi et soluēdi. r̄. Supra egit magister de vnu et potestate clavium in foro penitentiali. q̄ quidē ē p̄ absolutionem et ligatiōē i foro illo. hic secūdo agit de absolutione et ligatiōē in foro iudicii aliꝝ. q̄ quidē est p̄ excommunicatiōē. et haber hec p̄ tres

Assignat modū ligādi in foro iudicali. quare et qualiter fiat.

Et aliꝝ modū ligādi et soluēdi q̄ p̄ excoicationē gerit. dū aliꝝ fm canonica disciplinā tertio vocat⁹ ad emēdationē manifesti delicti et satisfacere vñlpendēs. Inia ecclie a loco orōnī. et sacroꝝ cōione. et fidelī ſortio p̄cidit ut erubescat. et pudore sceleris puerlus peniteat ut sic spūs ei⁹ saluūsit. Q̄ si pñiaz p̄fens resipuerit. negate cōmunioni admittit. et ecclie recōciliaſ. Hec ē autē ecclie anathematizatio. hāc penā illis q̄digne p̄cellunt̄ infligit. q̄ ḡra dei et p̄tēto illis amplius

a. h. **S**ibūp̄is relinqūſ. vt sit eis liber. r̄. Ut male dicere. q̄ liber ar. n̄ resp̄it magis et min⁹ ḡnō est mō libe/ri⁹ post excoica/tionē ad pecca/tum. Item iuxta h̄ q̄ris que ſint mala q̄ icur/rit q̄s p̄ excoica/tionē. B̄. dōm

Abat. xvij
42 q̄ libertas pec/candi n̄ est liber/tas ſz defec⁹ li/bertatis. Liber/garib⁹. pue dici/ur liberū a cul/pa. q̄b n̄ est li/bertas cōtialis

apit. et hec dī p̄ncipalis clavis. Sic in spiritu talib⁹ ſci/ria ē ſicut anticlavis q̄ dirigit iudicū. et p̄tā ſoluēdi p̄ncipalis clavis. Ad illud qđ q̄. penes qđ diſti/guātur. dōm q̄ penes illud ad qđ imēdiate ſit. ſc̄. diſcernere de culpa. et ſoluēre a pena. nō penes hos actus ſoluēre et ligare. Et ſi tu obyctias q̄ ſcientia et opatio nō faciūt duas virtutes. Dōm q̄ ſc̄ia ē dī uplex. vna p̄mo/dū p̄xpris et xp̄ientie. et hec ē in qualibet vñtate. et ſi cōſtantia/les. Aliā nō eſt p̄ modū cuiusdā directionis. ſi cur prudentia. que ve dicit Bern. e auriga virtutū. et ſi des eritā ē directiua theologicarū. et ſi diſtinguiſ ab his que circa opus cōlūnt. ſic intelligendū ē in p̄pōſito. Et ſi tu queras a me quare nō ſunt tot potestates 43 quot ſunt vicia a quibus ſoluunt ſed in vnam rationē. et vnu actū et modū consumilem. et ideo non oportet ſic multipli/cari.

partes. In p̄ma assignat hūnc modū ligandi quare et q̄ liter fiat. In ſecūdo vnu auēte ſacré ſcripture conſirmat ibi. Scđm bos ligādi et ſoluēdi modos. In tercia ad i/ telligētiū illarum auctoritatū. quandā uestiones querit et determinat ſc̄ ſe ſit anime macula vel tenebra a qua deus mundat. ibi. Hic queritur que ſit illa mo/cula.

ſoluunt. et indignos ſacris admitūt. et dignos admitti arceſt.

Si intelligendū eſt hoc i illis quoꝝ merita ſolui vel ligari poſtulant. Lūc em̄ ſua ſacerdotis iudicio dei et toti celestis curie approbat et cōfirmat. cū ita ex

discretōe prodit ut reoꝝ merita nō p̄tradicāt. Quocūq̄ ergo ſoluūt vel ligant adhibētes clavē discretōis reoꝝ meritis. ſoluūt vel ligant in celis. id ē apud deū. q̄ diuino iudicio ſa/

cerdotis ſententia ſic p̄gressa approbat et cōfirmat. Quos ḡ fm merita ſua ecclie p̄cellit. le

dit. et illis foris ſunt apud deūm. Qui autē nō meruit. Inia ecclie nō ledit niſi tremat. Tū Di/genes. Ex q̄s a dītate. a fide. a charitate. et p̄ h̄ exit de caſtris ecclie. etiā ſi epi voce nō abiſciaſ. ſicut ecōtra aliꝝ ſi recto iudicio foras mittit. Sed ſi nō egit ut mereſt exire. nihil ledit.

Interdū em̄ q̄foras mittit in/tus eſt. et q̄foras ē int̄ ſideſ re/tineri. Ecce q̄lis et q̄ptus ē vſus apostolicarū claviū. Nam oſiſuz

et ex p̄te q̄liter ſacerdotes di/mittunt peccata vel tenet. et tū

ſed accidētalia. ſmagis et min⁹ libez. et tūc ma/

b gis ē libez. quan/do meli⁹ ie p̄ de/fenderet minus liberum. quan/do mi⁹ ſe p̄t de/fendere a pecca/ti dñio. Qm̄ igi/tur merit. orati/onū ecclie multi/suſtentans et de/fendūt a culpis

tūc dicunt libe/riores ad p̄tū p̄terdū ſici. q̄n auferunt eis ſuffragia ecclie.

Tū p̄z quo illō ſbz intelligit.

Et nota q̄ mul/ta ſunt incōmo/da q̄ incurrit et cōcari q̄ notant ſup/bis ſibus. Ha/ria ſubtrahit.

magis ac magis obice rupro. De/vicio ruſe in vñ/cium. ſuffragia perdit. Et ſatha/ne ciuitas veran/dus trahit ille.

Q̄ ligat ex p̄/p̄is anathema/tario culpis. Et intelligūt

D. H.

q̄tū ad expositiōē vel de se electionē . sicut rex diceret
militē tradere inimico q̄nō defendere ab ei⁹ veratōē
b.ij. **S**i intelligēdū est b̄ in illis q̄z merita solui vel
ligari tē. Querit hic . si aliq̄s sit iniuste excommunicat⁹
vtrū h̄c se debeat p̄ excōicato. Et q̄ sic . vñ. q̄z d̄ in iure
Sua pastoſ ſue iusta ſue in
iusta tenēda ē et
timenda. **S**z.ij.
migr̄ dīc q̄ illam
ſolā ſuam appro-
bat curia celeſtis
q̄ das et meritis
Ite ſouere et tei-
nre ſua iniu-
ſta eſt p̄ ſtare pa-
troinū in iuſtu-
cie. q̄ talis ſua
ve vñ nullo mō-
tenēda ē . nec ab
eo q̄ excōicat⁹
ab alijs. Ite q̄ris
quō ſit ſua excō-
municatiōis in-
iuste laſa **R.**
dom⁹ q̄ ſua iniu-
ſta d̄ ex ari. et
ca. et ordine. Ex
aio. vt cū ferū n̄
zelo iuſticie ſed
vindicare. Ex ca.
vt cū nō eſt meri-
tu ſufficiens vel
certu p̄p̄ q̄d de-
beat excōmuni-
cari iste cui inſlu-
git. Ex ordine. vt
cū p̄termitit or-
do iur⁹. Si ḡ ſa-
lia excōicatio ſe-
rat in aliquē. di-
ſtinguendū ē . q̄
retinuit ſibi d̄ ſuā ſingulařē
ptāc dimittēdi vel retinēdi . q̄z
q̄ ſe ſol⁹ p̄ ſe debitū eterne mor-
tis ſoluit et aliam interi⁹ purgat
Querit et detemiſat ad intel-
ligētiū p̄dictar⁹ auſtatiū q̄ ſit il-
la macula veltenebra a q̄d eus
purgat. **b**
Hic q̄rit q̄ ſit illa macula et q̄
ſint ille tenebre interiores a q̄-
bus d̄ ſol⁹ aliam purgat . cū
verā pñſam imittit. **D**e tene-
bris et interiori caligine ſat ſa-
cile et intelligere et rñdere. Cū
ei q̄s mortaliter delinq̄t . et gra-
uitatis pñuāt . ſi q̄ p̄ceſſit . et natu-
raliū bonor̄ eliſionē patit . vñ et
intellect⁹ obtundit . et tot⁹ hōi-
terior obtenebraſ . et ita q̄ ſi cali-
gine qđā mēs obuoluifit . q̄ cali-
go peti pena ē hāc xō de⁹ pellit
cū pñuāz imittit . p̄ quā p̄dita bo-
na reſtituit . et viciata repat . vñ
pp̄ha. Nebulā ſi cinere ſp̄git.
Sz q̄ ſit macula peti a q̄ ſia aia z la-
uar. Ece em⁹ q̄ ſuoluit facere
homicidiū et patrauit . q̄ patra-
to deſinir tā velle q̄ ſacere . no-
du tñ xē t hūlif penitet . nec co-